Cuenta Publica 2022

Ente Piblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICEMBRE DE 2022 y 2021

(PESDS)

Instituto Mexicano del Seguro Social

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deteriaro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Canstrucciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

Total del Activo

54,746,333,133
143,237,402,151
4,430,768,589
175,272,017
23,867,251,768
-40,048,4856,330
0

1B6,408,541,328

282,597,521,943
29,764,100,927
130,454,695,659
52,779,441,506
73,210,945,457
-72,619,936,387
o

0

0

496,186,769,105

682,595,310,433

118,975,010,806
125,553.588,966
10,968,185,222
138,600,399
20,905,955,561
-39,419,965,484
o

237,121,375470

211,396,984,262
27,586,940.754
128.627.561.619
48,619,787,136
74,536,455,799
-69,344.401,670
0

0

0

421,423,327,900

658,544,703,370

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 20,060,585,082

Documentos por Pagar a Corto Plazo [}
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién a 3,138,365,850

Corto Plaza
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corta Plazo

12,455,815,357
9,845,127,924

Total de Pasivos Circulantes 45,499,894,213

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Deuda Pdblica a Largo Plazo Q
Pasivos Diferidos a Largo Plazo o
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

122,239,020,031
289,848,094,515
412,087,114,546

Total del Pasivo 457,587,008,759

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido 4,777,392,069
Aportaciones (+]
Donaciones de Capital 4,777,392,069
Actualizacién de |a Hacienda Pblica / Patrimonio 0

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado 154,650,552,991

Resultados de! Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 39,231,403.485
Resultados de Ejercicios Anteriores 120,276,204,382

Revaliios -5,103,188,018

Reservas 0

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 246,133,142
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 65,580,356,614
Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria o]

Resultado por Tenencia de Activas no Mpnetarios 65,580,356,614

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio 225,008,301,674

36,506,834,582
0

0

o

o
2,261,622,787

11,611,836,951
16,287,555,058
66,667,849,378

Le]
0
0
0
111,546,090,485

290,844,855,288
402,390,945,773

469,058,795,151

3.763,657,819

0
3,763,657.819
a

120,141,225,456

-6,623,467,849
126,899,672,230
-307,776,634

o]

172,797,709

65,581,024,944

s}
65,581,024,944

189,485,908,219

Total del Pasive y Hacienda Pablica/Pattim 682,595,310,433 658,544,703,370
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